E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para EQUIPE ACK (ASSOCIAÇÃO

COLATINENSE DE KARATÊ).

A equipe ACK foi fundada em 1976 e atualmente é comandada pela

presidente Velécya C. B. Spalenza e o diretor técnico Edilson Spalenza.

Desempenhando suas atividades em quase todas as academias particulares, nos

bairros São Brás, Maria das Graças, São Silvano, Carlos Germano Nauman e bairro

Marista, e mantém parceria com a prefeitura de Colatina.

Hoje, a equipe é formada por volta de 500 atletas. Os alunos demonstram um

comprometimento exemplar com o karatê, alcançando resultados notáveis em

competições, e é com grande orgulho que destacamos as conquistas recentes, que

aconteceu no Estado do Rio de janeiro no campeonato classificatório brasileiro,

classificando os atletas: Emily Marquezini Furtano com medalha de bronze na

categoria Kata cadete branca a verde feminino; Edilson José Spalenza Filho no

cadete + 70 kg; Thalyta Mendes Rosa conquistou a medalha de prata na categoria

kumitê Junior -59 kg roxa a preta feminino; Oluap Basoni Pancieire categoria kata

Junior 16/17 roxa a preta e kumitê Junior 16/17 roxa e preta -55kg; Letícia dos

Santos de Morais, na categoria sub 14 roxa a preta, sub 14 roxa a preta -47kg,

conquistou 4° lugar no Kata, recebendo a medalha de bronze no kumitê; Joaquim

Braga Rissi, na categoria Sob 10, conquistou medalha de ouro; Eloysa Staqui

Romão, na categora branca a verde Kata e na categoria branca a verde kumite + 52;

Amália Brunetti, no kumite, cadete - 61kg, foi classificada com a medalha bronze.

Diante de todas essas conquistas e do brilhante desempenho de todos os

atletas de karatê, concede esta Moção de Aplausos como forma de reconhecimento

e gratidão por representar com dignidade e excelência a nossa cidade de Colatina.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para EQUIPE ACK.

Sala das Sessões,

Em, 06 de setembro de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200380036003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 09/09/2024 17:36

Checksum: 5ED097DACCB64D07662A5A97C598A9EB47E5A0BA5B8AC05F04890B2B8C03EA8A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.